
SOSA BERMEJO CESAR AUGUSTO
8.68 kW 20 de Marzo de 2025

1D 779070601998

1,793 kWh $ 5,454

14 2,182 kWh $64

98.83 % BIMESTRE $ 5,390

$32,722.00 MXN $383.00 MXN $32,339.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.4 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

20250359

SOSA BERMEJO CESAR AUGUSTO  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

14 ESTRUCTURA

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 8 kW

14 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 132,392.40

Descuento $ 14,563.16

TOTAL (MXN) $ 117,829.24

recios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $117,829.24
Enganche: $94,263.39
Saldo al final de la instalación: $17,674.39
Pago final al cambio de medidor: $5,891.46

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,722.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 32,339.00 $ 32,339.00 $ -85,490.24

2 $ 33,703.66 $ 394.49 $ 0.00 $ 33,309.17 $ 33,309.17 $ -52,181.07

3 $ 34,714.77 $ 406.32 $ 0.00 $ 34,308.45 $ 34,308.45 $ -17,872.62

4 $ 35,756.21 $ 418.51 $ 0.00 $ 35,337.70 $ 35,337.70 $ 17,465.08

5 $ 36,828.90 $ 431.07 $ 0.00 $ 36,397.83 $ 36,397.83 $ 53,862.91

6 $ 37,933.77 $ 444.00 $ 0.00 $ 37,489.76 $ 37,489.76 $ 91,352.67

7 $ 39,071.78 $ 457.32 $ 0.00 $ 38,614.46 $ 38,614.46 $ 129,967.13

8 $ 40,243.93 $ 471.04 $ 0.00 $ 39,772.89 $ 39,772.89 $ 169,740.02

9 $ 41,451.25 $ 485.17 $ 0.00 $ 40,966.08 $ 40,966.08 $ 210,706.10

10 $ 42,694.79 $ 499.73 $ 0.00 $ 42,195.06 $ 42,195.06 $ 252,901.16

11 $ 43,975.63 $ 514.72 $ 0.00 $ 43,460.91 $ 43,460.91 $ 296,362.07

12 $ 45,294.90 $ 530.16 $ 0.00 $ 44,764.74 $ 44,764.74 $ 341,126.81

13 $ 46,653.75 $ 546.07 $ 0.00 $ 46,107.68 $ 46,107.68 $ 387,234.49

14 $ 48,053.36 $ 562.45 $ 0.00 $ 47,490.91 $ 47,490.91 $ 434,725.40

15 $ 49,494.96 $ 579.32 $ 0.00 $ 48,915.64 $ 48,915.64 $ 483,641.04

16 $ 50,979.81 $ 596.70 $ 0.00 $ 50,383.11 $ 50,383.11 $ 534,024.15

17 $ 52,509.20 $ 614.60 $ 0.00 $ 51,894.60 $ 51,894.60 $ 585,918.75

18 $ 54,084.48 $ 633.04 $ 0.00 $ 53,451.44 $ 53,451.44 $ 639,370.19

19 $ 55,707.01 $ 652.03 $ 0.00 $ 55,054.98 $ 55,054.98 $ 694,425.17

20 $ 57,378.23 $ 671.59 $ 0.00 $ 56,706.63 $ 56,706.63 $ 751,131.80

21 $ 59,099.57 $ 691.74 $ 0.00 $ 58,407.83 $ 58,407.83 $ 809,539.64

22 $ 60,872.56 $ 712.49 $ 0.00 $ 60,160.07 $ 60,160.07 $ 869,699.70

23 $ 62,698.74 $ 733.87 $ 0.00 $ 61,964.87 $ 61,964.87 $ 931,664.57

24 $ 64,579.70 $ 755.88 $ 0.00 $ 63,823.81 $ 63,823.81 $ 995,488.38

25 $ 66,517.09 $ 778.56 $ 0.00 $ 65,738.53 $ 65,738.53 $ 1,061,226.91

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 1,270.0 1,416.0 1,950.0 2,264.0 2,279.0 1,581.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


